第 37 页 共 54 页

资产

银行存款 96,813,395.15 - - - - - 96,813,395.15

结算备付金 2,425,063.46 - - - - - 2,425,063.46

存出保证金 - - - - - 2,187,377.26 2,187,377.26

交易性金融资产 - - - - - 797,283,857.51 797,283,857.51

应收证券清算款 - - - - - 15,730,038.33 15,730,038.33

应收利息 - - - - - 19,148.81 19,148.81

应收申购款 7,136.12 - - - - 297,600.68 304,736.80

资产总计 99,245,594.73 - - - - 815,518,022.59 914,763,617.32

负债

应付证券清算款 - - - - - 46,153,130.92 46,153,130.92

应付赎回款 - - - - - 2,503,118.84 2,503,118.84

应付管理人报酬 - - - - - 1,181,295.53 1,181,295.53

应付托管费 - - - - - 196,882.56 196,882.56

应付交易费用 - - - - - 2,485,651.11 2,485,651.11

其他负债 - - - - - 59,765.60 59,765.60

负债总计 - - - - - 52,579,844.56 52,579,844.56

利率敏感度缺口 99,245,594.73 - - - - 762,938,178.03 862,183,772.76

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 38 页 共 54 页

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导

致的利率敏感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2011 年 12月 31 日

上年度末

2010 年 12月 31 日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 425,836,238.44 88.75 797,283,857.51 92.47

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 425,836,238.44 88.75 797,283,857.51 92.47

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位： 人民币千元 ） 相关风险变量的变动

本期末（2011 年 12月 31 日） 上年度末（2010 年 12 月 31 日）

1.权益性投资的市场价格上升 5% 21,292 39,864

分析

2.权益性投资的市场价格下降 5% -21,292 -39,864

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 39 页 共 54 页

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 425,836,238.44 87.87

 其中：股票 425,836,238.44 87.87

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 57,731,649.23 11.91

6 其他各项资产 1,069,517.54 0.22

7 合计 484,637,405.21 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 46,319,796.19 9.65

B 采掘业 44,408,566.80 9.26

C 制造业 193,930,786.35 40.42

C0 食品、饮料  70,248,727.67 14.64

C1   纺织、服装、皮毛 4,758,904.80 0.99

C2   木材、家具 3,413,990.00 0.71

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 3,513,534.97 0.73

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 12,637,516.40 2.63

C7   机械、设备、仪表 52,121,832.93 10.86

C8   医药、生物制品 47,236,279.58 9.85

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 6,794,059.40 1.42

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 40 页 共 54 页

E 建筑业 10,225,000.00 2.13

F 交通运输、仓储业 13,513,296.00 2.82

G 信息技术业 20,928,567.42 4.36

H 批发和零售贸易 27,522,078.77 5.74

I 金融、保险业 53,140,109.11 11.08

J 房地产业 300,181.60 0.06

K 社会服务业 8,753,796.80 1.82

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 425,836,238.44 88.75

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 90,000 17,397,000.00 3.63

2 002630 华西能源 1,050,000 16,558,500.00 3.45

3 601088 中国神华 610,000 15,451,300.00 3.22

4 600276 恒瑞医药 499,932 14,717,998.08 3.07

5 601369 陕鼓动力 1,280,000 14,668,800.00 3.06

6 002299 圣农发展 949,875 14,086,646.25 2.94

7 300039 上海凯宝 645,289 13,409,105.42 2.79

8 000858 五 粮 液 400,000 13,120,000.00 2.73

9 000568 泸州老窖 349,934 13,052,538.20 2.72

10 601717 郑煤机 510,000 12,683,700.00 2.64

11 000969 安泰科技 760,000 12,585,600.00 2.62

12 601601 中国太保 621,094 11,931,215.74 2.49

13 600547 山东黄金 420,000 11,923,800.00 2.49

14 601318 中国平安 343,248 11,821,461.12 2.46

15 601006 大秦铁路 1,500,000 11,190,000.00 2.33

16 601669 中国水电 2,500,000 10,225,000.00 2.13

17 000623 吉林敖东 499,838 10,191,696.82 2.12

18 600000 浦发银行 1,199,925 10,187,363.25 2.12

19 601166 兴业银行 800,000 10,016,000.00 2.09

20 600739 辽宁成大 799,995 9,831,938.55 2.05

21 002069 獐 子 岛 380,000 9,332,800.00 1.95

22 000001 深发展Ａ 589,100 9,184,069.00 1.91

23 600257 大湖股份 1,278,166 7,962,974.18 1.66

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 41 页 共 54 页

24 600600 青岛啤酒 232,917 7,798,061.16 1.63

25 600123 兰花科创 200,000 7,776,000.00 1.62

26 600467 好当家 826,299 7,635,002.76 1.59

27 002086 东方海洋 561,721 7,302,373.00 1.52

28 600251 冠农股份 359,950 6,720,266.50 1.40

29 600887 伊利股份 302,087 6,171,637.41 1.29

30 600050 中国联通 1,140,201 5,974,653.24 1.25

31 600655 豫园商城 679,935 5,697,855.30 1.19

32 000063 中兴通讯 331,000 5,593,900.00 1.17

33 600137 浪莎股份 406,744 4,758,904.80 0.99

34 600196 复星医药 499,980 4,269,829.20 0.89

35 600104 上海汽车 299,915 4,240,798.10 0.88

36 600054 黄山旅游 280,000 4,158,000.00 0.87

37 601808 中海油服 280,000 4,057,200.00 0.85

38 000423 东阿阿胶 90,000 3,865,500.00 0.81

39 600382 广东明珠 588,499 3,825,243.50 0.80

40 601899 紫金矿业 1,000,000 3,820,000.00 0.80

41 600900 长江电力 600,000 3,816,000.00 0.80

42 600498 烽火通信 140,105 3,796,845.50 0.79

43 600859 王府井 109,970 3,531,136.70 0.74

44 000792 盐湖股份 109,901 3,513,534.97 0.73

45 600978 宜华木业 922,700 3,413,990.00 0.71

46 002385 大北农 99,937 3,247,952.50 0.68

47 600827 友谊股份 280,000 3,183,600.00 0.66

48 000939 凯迪电力 280,949 2,978,059.40 0.62

49 300101 国腾电子 79,210 2,499,075.50 0.52

50 002405 四维图新 122,530 2,460,402.40 0.51

51 601989 中国重工 449,999 2,299,494.89 0.48

52 600597 光明乳业 229,938 2,057,945.10 0.43

53 300144 宋城股份 80,000 2,024,000.00 0.42

54 000888 峨眉山Ａ 100,000 1,833,000.00 0.38

55 601333 广深铁路 500,000 1,760,000.00 0.37

56 601126 四方股份 103,540 1,654,569.20 0.34

57 000061 农 产 品 128,783 1,435,930.45 0.30

58 601699 潞安环能 65,230 1,380,266.80 0.29

59 600062 双鹤药业 50,000 780,000.00 0.16

60 000069 华侨城Ａ 100,000 714,000.00 0.15

61 000848 承德露露 48,360 683,326.80 0.14

62 002281 光迅科技 18,667 603,690.78 0.13

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 42 页 共 54 页

63 600125 铁龙物流 60,700 563,296.00 0.12

64 000002 万  科Ａ 37,280 278,481.60 0.06

65 300034 钢研高纳 4,280 51,916.40 0.01

66 000826 桑德环境 984 24,796.80 0.01

67 600048 保利地产 2,170 21,700.00 0.00

68 600828 成商集团 1,947 16,374.27 0.00

69 002123 荣信股份 978 15,970.74 0.00

70 600436 片仔癀 29 2,150.06 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000629 攀钢钒钛 107,752,022.24 12.50

2 600000 浦发银行 74,170,137.28 8.60

3 000001 深发展Ａ 72,525,558.18 8.41

4 600978 宜华木业 69,804,880.42 8.10

5 600257 大湖股份 63,798,743.30 7.40

6 600019 宝钢股份 58,327,992.83 6.77

7 601899 紫金矿业 53,318,311.95 6.18

8 601088 中国神华 48,560,450.05 5.63

9 000060 中金岭南 47,742,591.45 5.54

10 600519 贵州茅台 46,325,269.87 5.37

11 600887 伊利股份 44,127,913.80 5.12

12 000157 中联重科 40,613,904.98 4.71

13 600029 南方航空 40,414,350.44 4.69

14 600102 莱钢股份 40,175,471.90 4.66

15 600547 山东黄金 39,362,856.03 4.57

16 000983 西山煤电 38,577,686.56 4.47

17 000538 云南白药 34,990,283.77 4.06

18 000969 安泰科技 34,544,812.31 4.01

19 601168 西部矿业 34,148,054.81 3.96

20 601111 中国国航 33,973,407.60 3.94

21 600288 大恒科技 33,290,497.11 3.86

22 000568 泸州老窖 33,252,460.05 3.86

招商中小盘精选股票型证券投资基金 2011 年年度报告

第 43 页 共 54 页

23 601166 兴业银行 32,327,485.55 3.75

24 601318 中国平安 31,275,192.91 3.63

25 600137 浪莎股份 26,537,961.77 3.08

26 601006 大秦铁路 26,483,665.00 3.07

27 601998 中信银行 26,068,927.37 3.02

28 600115 东方航空 25,531,665.47 2.96

29 600016 民生银行 24,627,264.60 2.86

30 601818 光大银行 24,105,038.38 2.80

31 002297 博云新材 23,595,609.31 2.74

32 600239 云南城投 23,193,857.23 2.69

33 601717 郑煤机 23,043,426.85 2.67

34 002249 大洋电机 22,769,674.08 2.64

35 600121 郑州煤电 22,563,413.60 2.62

36 601666 平煤股份 22,290,157.73 2.59

37 600875 东方电气 22,124,055.04 2.57

38 600031 三一重工 21,749,117.88 2.52

39 000939 凯迪电力 21,455,149.30 2.49

40 000858 五 粮 液 21,138,186.12 2.45

41 600581 八一钢铁 21,049,377.80 2.44

42 600597 光明乳业 20,634,315.07 2.39

43 000982 中银绒业 19,926,207.69 2.31